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Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 34 straipsnio 6 dalies 2

punktu, Širvintų rajono savivaldybės strateginio planavimo organizavimo tvarkos aprašo, patvirtinto

Širvintų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. 1-70 „Dėl Širvintų rajono

savivaldybės strateginio planavimo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 55 punktu,

t v i r t i n u Širvintų rajono savivaldybės administracijos Gelvonų seniūnijos 2024 metų

veiklos plano įgyvendinimo ataskaitą (pridedama).

Šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka.

Administracijos direktorė Ingrida Baltušytė

Parengė SUDERINTA:

Širvintų seniūnijos seniūnė,

atliekanti Gelvonų seniūnijos  seniūno funkcijas

Ekonomikos ir strateginio planavimo skyriaus

Biudžeto valdymo ir strateginio planavimo poskyrio 

vyr. specialistė

Rima Jasevičienė Lina Bildžiukienė

Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vyr.

vedėjo pavaduotoja specialistė

Vaida Šeipūnė Rima Nainienė

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Širvintų rajono savivaldybės administracijos

direktoriaus 2025-03-     įsakymu Nr. 9-

ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS

ADMINISTRACIJOS

GELVONŲ SENIŪNIJOS 2024 METŲ VEIKLOS PLANO

ĮGYVENDINIMO ATASKAITA

Seniūnijos tikslas – tinkamai vykdyti viešąjį administravimą teikiant viešąsias paslaugas, gerinti

gyvenimo kokybę seniūnijos aptarnaujamoje teritorijoje, kurti sveiką, saugią ir švarią aplinką. Širvintų

rajono savivaldybės administracijos direktorius 2024 m. vasario 27 d. įsakymu Nr. 9-111 „Dėl Širvintų

rajono savivaldybės administracijos Gelvonų seniūnijos 2024 metų veiklos plano patvirtinimo“ patvirtino

Širvintų rajono savivaldybės Gelvonų seniūnijos 2024 metų veiklos planą ir 2024 biudžetiniais metais

infrastruktūros objektų priežiūrai, modernizavimo ir plėtros programoms vykdyti buvo skirta 9 200,00 eurų.

Bendroji veiklos dalis

Gelvonų seniūnija yra Širvintų rajono savivaldybės administracijos filialas, veikiantis Širvintų

savivaldybės teritorijoje. 2024 m. gruodžio 31 d. gyventojų registro duomenimis, savo gyvenamąją vietą

seniūnijoje yra deklaravę 1 050  gyventojų.

Seniūnija yra suskirstyta į tris seniūnaitijas – Bagaslaviškio, Gelvonų ir Liukonių. Gelvonų

seniūnijos teritorijoje veikia  Bagaslaviškio vaikų dienos centras, Bagaslaviškio krašto bendruomenė ir

visuomeninė organizacija „Gelvonų krašto bendruomenė“. Gelvonų seniūnija savo veikloje vadovaujasi

Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

nutarimais, Širvintų rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) tarybos sprendimais, Savivaldybės mero

potvarkiais, Savivaldybės administracijos nuostatais, Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais

ir Gelvonų seniūnijos veiklos nuostatais, kuriuose numatytos seniūnijos funkcijos ir atsakomybė. Gelvonų

seniūnija vykdė savo misiją ir, vadovaudamasi seniūnijos veiklos nuostatais, Savivaldybės tarybos

priskirtoje teritorijoje plėtojo vietos savivaldą, įgyvendino jai pavestas viešojo administravimo funkcijas,

siekė pagerinti teikiamų paslaugų kokybę, pagal savo kompetenciją operatyviai sprendė seniūnijoje

iškilusias problemas ir vykdė seniūnijai pavestas užduotis.

Organizavo bendro naudojimo teritorijų, gatvių, šaligatvių valymą ir priežiūrą: sniegui valyti,

greideriuoti ir pakelėms šienauti buvo sunaudota 736 litrai kuro už 1 141 eurų. Nuolat informuodavo UAB

„Širvintų šiluma“ apie gatvių apšvietimo gedimus seniūnijos teritorijoje, organizavo viešuosius darbus,

padėjo rengti ir įgyvendinti gyventojų užimtumo programas seniūnijos teritorijoje ir organizavo kapinių ir

želdinių priežiūrą. Nuolat bendradarbiaujama su komunaliniu atliekų surinkimo administratoriumi,



tikslinami duomenys dėl vietinės rinkliavos mokesčio, padedama susisiekti su skolininkais. Žiemos periodu

vietinis ūkininkas pagelbėjo valant kelius.

Per 2024 metus atlikti visuomenei naudingą veiklą buvo sudarytos 100 sutarčių ir įdarbinti 35

asmenys, gaunantys piniginę socialinę paramą. Dalis iš jų buvo įdarbinti po kelis kartus per metus. Kartu su

socialinio darbo organizatore buvo lankomos socialinės rizikos šeimos, vieniši, senyvo amžiaus ir neįgalieji

seniūnijos gyventojai. Surašyti 95 buities aktai. Gyventojams, kurie negavo piniginės kompensacijos už

šildymą, buvo parūpinta malkų. Jų gavo 3 seniūnijos gyventojai.

Seniūnijos darbuotojas kartu su viešųjų darbų ir visuomenei naudingos veiklos darbininkais atliko

įvairius aplinkos priežiūros darbus: rinko šiukšles, grėbė lapus, šlavė šaligatvius, tvarkė ir prižiūrėjo kapines

ir jų atliekų konteinerius, šienavo piliakalnius. Prižiūrėta 10 kapinių, vienerios senos neveikiančios žydų

kapinės ir archeologinio paminklo „Liukonių akmenys“ teritorija. Buvo sutvarkyti savanorių kapai Gelvonų

kapinėse: nudažyta tvorelė, išlygintas paviršius, patiesta plėvelė ir užpilta akmens skalda. Miestelio parke

pasodinta 20 hortenzijų krūmų ir užpilta dekoratyvine skaldele. Visus metus yra tvarkoma bendruomenės

namų teritorija, keičiant stogą seniūnija prisidėjo prie darbų organizavimo.

Seniūnija organizavo pakelių krūmų kirtimo darbus  Pasodninkų kaime ir link Pasodninkų kapinių,

Totoriškio kaime link Gelvės vs., Tilvikų kaime ir  kelyje Pypliai–Lemantaučizna.

Vyko gatvių apšvietimo modernizavimo darbai Gelvonų miestelyje Vilniaus ir Mikalajūnų gatvėse,

Bagaslaviškio miestelyje Beržų ir Liepų gatvėse.

Vilniaus regiono skyriaus probacijos specialistai organizavo susitikimą ir  pristatė iniciatyvą

„Proaktyvi bendruomenė“ Širvintų rajono savivaldybės administracijos tarpinstitucinio bendradarbiavimo,

Širvintų rajono savivaldybės Socialinės paramos skyriaus, Širvintų rajono socialinių paslaugų centro, Vilniaus

apskrities  Širvintų rajono policijos komisariato, Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės

apsaugos ir darbo ministerijos atstovams bei Širvintų rajono savivaldybės seniūnijų seniūnams. 

Lietuvos probacijos tarnybos veikla, intensyvios priežiūros vykdymo ypatumai, elgesio keitimo

programos, darbas su priklausomais nuo psichiką veikiančių medžiagų asmenimis, priklausomybių konsultantų,

psichologo bei mediatorių veikla, nusikalstamo elgesio rizikos vertinimo metodikos, savanorystės galimybės –

tokios temos pristatytos renginyje. Apžvelgus probacijos priežiūroje esančių asmenų situaciją Širvintų rajone,

renginio dalyviai dalinosi savo darbo patirtimi, diskutavo apie kylančius iššūkius, aptarė bendradarbiavimo

formas siekiant, padėti probacijos priežiūroje esančiam asmeniui gauti reikiamą pagalbą bei aptarė efektyvaus

pasikeitimo informacija galimybes.

Savivaldybė organizavo susitikimą su ESO vadovais dėl liepą praūžusios audros mūsų rajone,

kurios metu  dėl kritusių medžių padarinių daug gyventojų neteko galimybės naudotis elektra ir patyrė daug

nuostolių.



Rugsėjo mėnesį seniūniją aplankė Širvintų policijos komisariato bendruomenės  pareigūnės.

Susitikimo metu buvo pristatyta kriminogeninė situacija seniūnijoje, aptartos esančios problemos visoje

seniūnijos teritorijoje.

Mikalajūnų kaimo gyventojų iniciatyva buvo organizuotas susirinkimas. Jų įsitraukimas ir

iniciatyva, išreikštos mintys ir pasiūlymai parodė,  kaip svarbu kartu kurti bendruomenės ateitį. Buvo

išklausytos gyventojų problemos ir  rūpesčiai. Lapkričio mėnesį tame pačiame kaime Kultūros paveldo

departamento prie Kultūros ministerijos Vilniaus teritorinio skyriaus specialistai vykdė patikrą kultūros

paveldo vietovėje – dvidešimt dviejų sodybų gatviniame kaime.

Seniūnija nuolat bendradarbiauja ir su rajono Savivaldybės priešgaisrinės tarnybos Gelvonų

ugniagesių komanda. Džiaugiamės, kad vis dažniau atsiranda bendrų iniciatyvų, kurių metu galime ne tik

vienas kitam padėti, bet ir prisidėti prie paukščių išlikimo ir gamtos išsaugojimo. Drauge su Tarybos nariu

Virginijumi Kiecoriumi ir ugniagesiais inkiliukus pakabinome ugniagesių komandos teritorijoje.

Gelvonų gimnazijos mokiniai nuolat dalyvauja įvairiose tiek kultūros, tiek ir seniūnijos

organizuojamose šventėse, akcijose. Jau tradicija tapęs Ąžuolinis velykinis medis buvo papuoštas miestelio

parke. Šiais metais  savo pagamintais margučiais prisidėjo Širvintų socialinio globos centro senoliai.  Su

malonumu kiaušinių kabinimo šventėje dalyvavo gimnazijos mokiniai ir mokytojos, bendruomenės

pirmininkė Ona Valančienė, seniūnijos darbuotojai su seniūne. Visus norinčius pamatyti, pasigrožėti, o gal

ir savo margutį pakabinti, kvietėme atvykti į parką prie Ąžuolinio velykinio medžio.

Vasario 10 d. Gelvonuose vykęs koncertas ,,Mano namai, žolynai ir vėjas“ sukvietė visus geriausius

seniūnijos mėgėjų meno kolektyvus ir atlikėjus. Renginyje koncertavo: Gelvonų gimnazijos skaitovė

Deimantė Meilūnaitė (mokytoja Marytė Dižavičienė), Gelvonų gimnazijos solistės Atėnė ir Auksė

Baumilaitės (vadovė Jūratė Aniukštienė), Gelvonų gimnazijos vaikų folkloro ansamblis ,,Trepsiukas" (vadovė

Valerija Vansevičienė), Gelvonų filialo pasakorius Mindaugas Vėgėlė, Bagaslaviškio namų muzikavimo

grupė (vadovė Janina Chatkevičienė), dūdmaišininkas Jonas Tumasonis, Gelvonų filialo folkloro ansamblis

,,Savingė” (vadovė Laimutė Bikulčienė), miestelio atlikėjas Deividas Žukauskas, Gelvonų gimnazijos šokių

grupė „Svajokliai“ (vadovė Laima Pabriežienė).

Vasario mėnesį su žiema atsisveikinti susirinko gausus Bagaslaviškio miestelio bendruomenės būrys.

Koncertavo armonininkai Liudas Matulis ir Kazys Petreikis bei Bagaslaviškio namų muzikavimo grupė. Visi

vaišinosi blynais ir šiupiniu,  žavėjosi seniūnaitės Živilės Adomavičienės lėlių – raganų eksponatais.

Gegužės 29 d. Širvintų kultūros centro Gelvonų filialo salėje į jautrią, gražią šventinę popietę

susibūrė Gelvonų gimnazijos bendruomenė, mokinių tėveliai ir seneliai, miestelio gyventojai ir svečiai.

Buvo minima Šeimos diena ir rodomas spektaklis – premjera „ Barbora Radvilaitė“



Gelvonų krašto bendruomenė kartu su partnere Bagaslaviškio krašto bendruomene įgyvendino

tęstinį projektą kelionėje „Keliaujame bendraudami“. Aplankytas Kupiškio kraštas, kuriame susitikome su

kraštiete režisiere Vita Vadoklyte.

Gelvoninė – taip pat tradicinė šventė, suburianti visus, kam brangus širdžiai Gelvonų kraštas. Po

šventinių mišių visi susirinko  į kultūros namus stebėti Kupiškio kultūros centro Skapiškio padalinio teatro

„Stebulė“ spektaklį „ Nulaužtų šakų giesmės“.

Rugsėjo 30 d. Širvintose  vyko smagi  Derliaus  šventė. Graži, tvarkinga, išradingai kuriama

aplinka byloja apie gyventojų darbštumą, vidinę kultūrą, meilę grožiui ir tvarkai. Širvintų rudens šventės

metu tradiciškai buvo pagerbti, pristatyti ir apdovanoti Širvintų rajono gražiausiai tvarkomų sodybų,

įmonių, įstaigų, daugiabučių namų teritorijų konkurso nugalėtojai, kuriuos sveikino, specialiais prizais

apdovanojo Lietuvos Respublikos Seimo narys Jonas Pinskus, Širvintų r. savivaldybės vadovės – merė

Živilė Pinskuvienė, vicemerė Laima Versekėnaitė, Administracijos direktorė Ingrida Baltušytė,

pavaduotoja Dovilė Audėjūtė. Mūsų seniūnijai šiais metais atstovavo Laima ir Dainius Zmejauskai iš

Pasodninkų k., Irena Vitkauskienė iš Gelvonų miestelio bei Stanislava Žitkevičienė iš Bagaslaviškio

miestelio. Šventės metu buvo apdovanotas  konkurso „Širvintų rajono metų ūkis 2024“ pirmos vietos

laimėtojas Bagaslaviškio krašto ūkininkas Paulius Kartenis.

Spalio 25 d. miestelyje vyko  renginys, skirtas Lietuvos dainų šventės šimtmečiui „Suprašė

žvirblalis“. Miestelio parke buvo atidengtas suoliukas-skulptūra, skirta Dainų šventės šimtmečiui, vyko

paskaita „Gelvonai ir jų apylinkės XIX ir XX amžiaus pirmoje pusėje“, koncerte dalyvavo 8 kolektyvai iš

Aukštaitijos regionų.

Gruodžio mėnesį šventiškai pasipuošė Gelvonų miestelis. Su eglės įžiebimu prasidėjo gražiausių

švenčių laukimas. Šiais metais,  minint Šv. Liucijos dieną (šviesos) buvo surengtas Gelvonų bendruomenės,

gimnazijos ir seniūnijos Padėkos vakaras. Bendruomenės pirmininkė Ona Valančienė pagerbė ir padėkojo

žmonėms, kurie prisidėjo prie kilnaus tikslo – bendruomenės namuose buvo pakeista dalis stogo. Buvo

įteiktos padėkos ir suvenyrinės atminimo dovanėlės, vyko koncertas. Švenčių proga gražius  linkėjimus ir

sveikinimo žodžius tarė miestelio klebonas Vytas Bučinskas ir visi drauge pasidalijome atneštu kalėdaičiu.

Šventiniu laikotarpiu po seniūniją pasklido akcijos „Dalinkimės širdžių šiluma“ žinios nešėjai,

kurie kartu su seniūne aplankė vienišus seniūnijos senolius ir daugiavaikes šeimas, įteikė dovanas ir

pasveikino su artėjančiomis gražiausiomis metų šventėmis.

Garbaus amžiaus senoliai – visos bendruomenės turtas, išmintis ir patirtis. Išgirsti jų gyvenimo

istorijų, aplankyti ir pabendrauti visada gera. Todėl nuo 2021 metų įvesta tradicija pasveikinti garbaus

amžiaus seniūnijos senolius tęsėsi ir šiais metais. Buvo pasveikinti 16 senolių. Šiais metais garbingą 70 metų

jubiliejų šventė ir du seniūnaičiai: Zofija Drėgvienė ir Stasys Staniulis.



Nuolat vykstantis gyventojų ir seniūnijos glaudus bendradarbiavimas gali išspręsti ne vieną

problemą, sustiprinti žmonių pasitikėjimą institucija ir prisidėti prie pokyčių, kuriant saugią ir

bendruomenišką valstybę.

Seniūnijos veiklos plano rodiklių pasiekimas 2024 m.

Vertinimo

kriterijaus

Nr.

Vertinimo kriterijaus pavadinimas
Mato

vnt.

Vertinimo kriterijaus

reikšmė

Planas Faktas

01.1.1.1.
Išduotų asmens gyvenamosios vietos pažymų

skaičius
vnt. 70          48

01.1.1.2.
Priimtų gyvenamosios vietos deklaracijų

(atvykimo ir išvykimo) skaičius
vnt. 60 47

01.1.1.3. Gyvenamosios vietos duomenų keitimas vnt. 10 5

01.1.2.1.

Atliktų notarinių veiksmų (testamentų, įgaliojimų

tvirtinimas; dokumentų nuorašų ir jų įrašų, parašų

tikrumo liudijimas) skaičius

vnt. 5 13

01.1.3.1.
Išduotų pažymų apie gyvenamąją vietą ir

patvirtinančių kitokią faktinę padėtį skaičius
vnt. 10 24

01.1.3.2. Parengtų išrašų iš namų knygų skaičius vnt. 2 1

01.1.3.3.
Užregistruotų gyventojų skundų pagrindu atliktų

tyrimų skaičius
vnt. 1 0

01.1.3.4.

Žemės, vandens telkinių valdytojų ir naudotojų

užregistruotų pranešimų apie medžiojamų

gyvūnų padarytą žalą pagrindu atliktų tyrimų

skaičius

vnt. 1 0

01.1.3.5.
Išduotų leidimų laidoti seniūnijos kapinėse

skaičius
vnt. 40 22

01.1.4.1.
Užimtumo didinimo programoje dalyvavusių

asmenų skaičius
asm.       2            1

01.2.1.1. Suorganizuotų sueigų skaičius vnt. 2 3

01.2.2.1. Renginių skaičius vnt. 3 5

01.3.1.1.
Tvarkomų teritorijų (šienavimas, lapų grėbimas,

šiukšlių rinkimas) plotas
kv. m 81100 81100

01.3.2.1.
Tvarkomų pėsčiųjų takų (šlavimas, lapų

grėbimas, valymas bei priežiūra) plotas
kv. m 100 100

01.3.3.1. Prižiūrimų informacinių stendų skaičius vnt. 14 14

01.3.3.2. Prižiūrimų suolų ir šiukšlių dėžių skaičius vnt. 8 8

01.3.3.3.
Prižiūrimų sporto aikštelių (dangos, suoliukų ir

stovų priežiūra) skaičius
vnt. 1 1

01.3.3.4. Prižiūrimų viešųjų tualetų skaičius vnt. 2 2

01.4.1.1.

Prižiūrimų kelių (profiliavimas, pakelių

tvarkymas, sniego valymas, pralaidų tvarkymas,

asfaltbetonio dangos remontas) ilgis

km 84,7 84,7



Vertinimo

kriterijaus

Nr.

Vertinimo kriterijaus pavadinimas
Mato

vnt.

Vertinimo kriterijaus

reikšmė

Planas Faktas

01.4.2.1.
Prižiūrimų gatvių (lietaus kanalizacijos įrenginių

priežiūra) ilgis
km 0,3 0,3

01.4.2.2.
Naujų ir pakeistų ženklų (gatvių pavadinimų,

namų numerių ir kelio ženklų priežiūra) skaičius
vnt. 10 5

01.5.1.1. Prižiūrimų veikiančių kapinių skaičius vnt. 10 10

01.5.1.2. Prižiūrimų neveikiančių kapinių skaičius vnt. 8 8

01.6.1.1.

Viešųjų erdvių ir želdinių priežiūros darbai

(medžių ir krūmų genėjimas, gyvatvorių

formavimas ir genėjimas, avarinių medžių

pašalinimas, naujų želdinių sodinimas ir kt.

darbai)

ha 19 19

01.6.1.2.
Sutvarkytų bešeimininkių pastatų ir teritorijų

skaičius
vnt. 1 1

01.7.1.1. Seniūnijoje dirbančių asmenų skaičius asm. 3 3

01.7.1.2.
Prekių ir paslaugų, reikalingų eksploatacinei

priežiūrai, įsigijimo išlaidos
Eur 9 200 9 124,78

Gelvonų seniūnijos 2024 metų veiklos plano įgyvendinimo ataskaitos projektas buvo pateiktas

svarstyti išplėstinei seniūnaičių sueigai ir seniūnaičių sueigai, kuriose priimti sprendimai pritarti Gelvonų

seniūnijos 2024 metų veiklos plano įgyvendinimo ataskaitai (Gelvonų seniūnijos išplėstinės seniūnaičių

sueigos protokolai (2025-02-10 Nr. S -1) ir Gelvonų seniūnijos seniūnaičių protokolas (2025-02-12 Nr. S-

2).

Širvintų seniūnijos seniūnė,

atliekanti Gelvonų seniūnijos seniūno funkcijas                                 Rima Jasevičienė

____________________________
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